
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 

 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10  info@praha-kunratice.cz DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

-1- 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE DOPRAVY 
konané dne 05.06.2024 

 

Přítomni p. Hájek 

p. Šafařík 

p. Klíma 

p. Matoušek 

Za MČ Praha-Kunratice p. Hýža 

p. Loukotka 

p. Nováček 

Omluveni p. Šnobr 

p. Kyselý 

Hosté  

Trvalé cíle 

1. Zavádění zón 30 v obytných částech Kunratic 

viz. bod 3 

2. Problematika cyklistické dopravy na území Kunratic s důrazem primárně na bezpečnost všech 

účastníků provozu 

nejednáno 

3. Dopravní situace a obsluha ZŠ-MŠ 

nejednáno 

 

Další: 

 

1. Komise přivítala hosty na zasedání a vyslechla podněty na špatnou situaci na Vídeňské ulici 

v okolí oblasti „Betáň“. Komise doporučila situaci řešit ve spolupráci s DP a.s., TSK Praha a.s., 

Magistrátem hl. m. Prahy (MHMP) a nadále bude v kontaktu s hosty a bude průběžně 

informovat o stavu jednání. 

2. Komise byla také seznámena s tím, že jsme ve věci nechali zpracovat diplomovou práci na 

celkové řešení situace v oblasti „Betáň“ a podnikli řadu jednání s TSK Praha a.s., a MHMP. 

Komise byla v tomto ohledu informována také o zamítavém stanovisku náměstka primátora pro 

dopravu k započetí prací na obchvatu Kunratic  

3. Komise projednala vytvoření Zóny 30 východ a doporučila realizaci.   

4. Komise projednala navrhovanou variantu úpravy parkování v lokalitě Zelené údolí, 

zveřejněnou na úřední desce ÚMČ Praha 4. Vzhledem k námitkám, připomínkám a podnětům 

občanů, společnosti IKEM, společnosti GV Reality, Odboru dopravy MHMP, komise 

doporučuje ponechat stávající stav a navrhnout pouze obnovu vodorovného dopravního značení 

s důrazem na bezpečnost všech účastníků provozu. Stanovisko komise včetně zpracované 

původní dokumentace a připomínek k ní budou postoupeny novému správci komunikace  

5. Komise projednala žádost o souhlas s připojením na komunikaci z pozemků parc. č. 177/1 a 

177/5 k.ú. Kunratice. Komise dopravy nesouhlasí s připojením a stávající řešení výjezdu do 

ulice K Borovíčku považuje lepší než nový navrhovaný stav. 

6. Komise byla seznámena s nabídkou firmy Vosik24 s.r.o., o zřízení místa sdíleného přívěsného 

vozíku na území Kunratic, na následující komisi dopravy projedná místo, které by bylo 

vhodnější než navrhované parkoviště v ulici Ještědská. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 

 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10  info@praha-kunratice.cz DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

-2- 

7. Komise byla seznámena s nabídkou „Cargokol“ s možnosti dotace od MHMP. 

8. Komise byla seznámena s nabídkou firmy Swarovski (SWARCO-dopravní systémy) na 

instalaci světelných dopravních značek. 

9. Mimo plánovaný program komise projednala dokumentaci k realizaci rekonstrukce ulice 

K Verneráku – sever (2.etapa). Komise doporučuje realizaci zvýšených prahů vytvořit 

z asfaltového povrchu a křižovatku ulic K Verneráku x Ekonomická řešit jako okružní. 

  

 

 

Předpokládaná témata na dalším jednání, úkoly: 

1. Trvalé cíle 

2. Podněty členů komise 

Jednání KD bylo ukončeno v 19:45 hod. 

Termín následujícího jednání 4.9.2024 

 

Zapsal: Pavel Loukotka 10.6.2024 

 

 


